
平成３０年８月３１日 

保護者様 

大阪市立我孫子中学校 

校 長 中 本 宏 司   

 

お知らせ（お願い） 

 

 残暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は本校教育活動に対しご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 酷暑の中、先日の２７日より第２学期が始まり、９月２８日（金）には体育

大会を実施いたします。 

 本年は、例年とは比較できないほど暑くまだまだ酷暑が続くことが予想され

ています。 

 更に連日の猛暑の中、エアコン生活が日常となっている状況で、体力の低下

も想定されます。 

 つきましては、その対策の一つとして、帽子の着用を推奨させて頂きます。 

 本校におきましては標準服に伴う帽子の規格、規定は設定しておりませんが、

９月３日（月）より下記の内容にて実施させていただきます。 

 

記 

 

      形状等・・・スポーツ活動に適したもの（キャップタイプ） 

            頭頂部を保護するためにもバイザータイプは不可 

 

      色 等・・・白色など単色で遮光、断熱等の効果の高い色 

 

      素材等・・・通気性の良いもの 

 

 尚、着用の機会につきましては、登下校時を含む室外での活動時と致します。 

 更に、日常より寝不足、偏食等にもご留意いただき、体調管理をお願い致し

ます。 


